ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE PINDORETAMA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de PINDORETAMA - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Travessa Juvenal Gondim,
211 – Centro, Pindoretama, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. JOSÉ MARIA MENDES LEITE, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme segue:

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º - Os candidatos aprovados conforme Edital 001/2025, que se autodeclararam pretos e pardos foram convocados para se
submeterem ao procedimento de heteroidentificação, de forma virtual, no dia 19 de outubro de 2025 para verificação e validação,
ou não, de autodeclaração, conforme estabelecido em edital.

Artigo 2º - O candidato que não compareceu à avaliação, foi avaliado como “Ausente” e, consequentemente, eliminado das vagas

para cotistas.

Artigo 3º - Após a publicação do resultado preliminar da análise da Banca de Heteroidentificação, foi assegurado prazo para
interposição de recursos. Entretanto, não houve recursos interpostos dentro do período estipulado.

Artigo 4º - Após análise do procedimento de divulgação dos resultados anteriores referentes ao procedimento de
heteroidentificação racial, segue a relação nominal dos candidatos e suas respectivas situações na presente avaliação.

Pindoretama - CE, 27 de outubro de 2025.

JOSÉ MARIA MENDES LEITE

Prefeito do Município de Pindoretama

DOS RECURSOS

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - EDITAL 001/2025

INSCRIÇÃO

NOME

SITUAÇÃO

000721000287 LUCAS JERONIMO BARROS DA SILVA COTISTA

000721000021 MAURICIO VIEIRA RAMOS AUSENTE

000721000027 NATIELE VIEIRA RAMOS COTISTA

000721000108
JOAO HENRIQUE ANDERSON MARIANO

MARTINS
AUSENTE

000721000201
FRANCISCA ERISVANDA NASCIMENTO

FREITAS
AUSENTE

000721000001
RAFAELA MATILDE CALIXTO DE

VASCONCELOS SOUSA
COTISTA

000721000241 VIVIANE SOUSA SILVA COTISTA